



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

LISTADO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS NO.1 RELATIVO A LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NO. LPN-CPJ-19-2017 PARA LA CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE FUMIGACIÓN DE DISTINTAS LOCALIDADES O DEPENDENCIAS UBICADAS EN SIETE (07) DEPARTAMENTOS JUDICIALES DEL PODER JUDICIAL.

Pregunta No.1:

Tenemos que realizar la visita a sus instalaciones?

Respuesta:

La realización de la visita no es de carácter obligatorio, por lo cual el no realizarla no acarrea la descalificación del oferente. No obstante, el Pliego de Condiciones en su numeral 3.10 indica que los oferentes, para presentar sus propuestas, pueden realizar una visita de inspección al Departamento Judicial o Departamentos Judiciales en los que deseen participar, y obtener por sí mismos y bajo su responsabilidad y riesgo, toda la información que puedan necesitar para preparar sus ofertas: las condiciones del inmueble, localización, las mejoras y los equipos necesarios para ofrecer sus servicios: en general, sobre todas las circunstancias que puedan afectar o influir en el cálculo del valor de su propuesta.

De no hacerlo, serán a su cargo las consecuencias económicas o de otro tipo que de ello pudiera derivarse.

Pregunta No.2:

En el pliego de condiciones, sección 2 pág. 4 “introducción” especifica que la Licitación Pública Nacional será celebrada el 24 de octubre de 2017 a las 9:30 am en horas de la mañana”. Sin embargo, en la sección 4, numeral 4.1 pág. 12 “Datos de la Licitación Pública Nacional” especifica que “la fecha de la presentación de propuesta Sobre A y Sobre B se efectuara ante el Comité de Compras y Licitaciones y el notario público actuante, el martes 24 de octubre del año 2017 a las 2:30 pm horas de la tarde”. Favor aclararnos cuál es la hora límite de entrega de la misma, y cuál es la hora de apertura para todas las ofertas entregadas.





CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES

Respuesta:

La presentación de Propuestas “Sobre A” y “Sobre B” se efectuará ante el Comité de Compras y Licitaciones y el Notario Público actuante, el martes 24 de octubre del año 2017, a las 2:30 (p.m), horas de la tarde.

Pregunta No.3:

Favor confirmar a partir de qué mes se comenzarían a realizar los servicios MIP (Manejo Integrado de Plagas), esto es para poder elaborar el cronograma de visita para dichos servicios.

Respuesta:

Los servicios a prestar objeto del presente proceso, iniciaran una vez se haya formalizado la relación contractual entre el/los oferentes que resulten adjudicados y el Consejo del Poder Judicial. A modo tentativo, esto sería en el mes de enero de 2018



COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES